
 

 

 
 

ประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากระบ่ี 
เรื่อง รบัสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครู 
       และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ   
       สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ.2568 
                                 --------------------------------------- 

              ด้วย อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากระบี่ จะดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุและ    
แต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  ตำแหน่งครูผู้ช่วย  กรณีที่มีความจำเป็นหรือ  
มีเหตุพิเศษ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ.2568   

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 23 และมาตรา ๕0 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม พระราชบัญญัติแก้ไขเพ่ิมเติมคำสั่งหัวหน้าคณะรักษา
ความสงบแห่งชาติ ที่  19/2560 เรื่อง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่            
3 เมษายน พุทธศักราช 2560  พ.ศ.2565 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่  ศธ 0206.6/ว 16  ลงวันที่                       
26 พฤศจิกายน 2557 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 13 ลงวันที่ 24 พฤษภาคม 2564           
หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่  ศธ 0206.6/ว 2 ลงวันที่  5 มกราคม 2567  หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.                
ที่ ศธ 0206.6/ว 7 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2567 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ ที่ ศธ 0206.6/148 ลงวันที่ 10 
มีนาคม 2568  และหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 1582 
ลงวันที่ 20 มีนาคม 2568 ประกอบกับมติ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากระบี่  ในคราวประชุม
ครั้ งที่  13/2567 เมื่อวันที่  19 ธันวาคม 2567  จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้ง
เข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2568 รายละเอียดดังนี้ 
 

1. ตำแหน่งที่คัดเลือก 
                         ตำแหน่งครูผู้ช่วย จำนวน 13 อัตรา รายละเอียดตามกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก 
สำหรับคุณวุฒิที่ ก.ค.ศ. รับรอง ตามบัญชีแนบท้ายประกาศนี้  รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ 1 
      โดยให้ได้รับเงินเดือนอันดับ ครูผู้ช่วย  ดังนี้ 

1.1  วุฒิปริญญาตรี หลักสตูร 4 ปี  รับเงินเดือนอันดับครูผู้ช่วย ขั้น 18,220 บาท  
1.2  วุฒิปริญญาตรี หลักสูตร 4 ปี  ที่ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรบัณฑิต ที่มหีลักสูตรการศึกษา 

ไม่น้อยกว่า 1 ปี ต่อจากวุฒิปริญญาตรี 4 ปี รับเงินเดือนอันดับครูผู้ช่วย ขั้น 19,120 บาท  
                         1.3 วุฒิปริญญาตรี หลักสูตร 5 ปี  รับเงินเดือนอันดับครูผู้ช่วย ขั้น 19,120บาท  
รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ 2 
 

                     2. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติ ดังนี้ 

                                    2.1 เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม ดังต่อไปนี้ 
    2.1.1 มีสัญชาติไทย 

           2.1.2 มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์  
         /2.1.3 เป็นผู้เลื่อมใส… 
 



-2- 
           2.1.3 เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์  

ทรงเป็นประมุขตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย      
           2.1.4 ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง สมาชิกสภาท้องถิ่น หรือผู้บริหารท้องถิ่น 
           2.1.5 ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือจิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรค 

ตามท่ีกำหนดในกฎ ก.ค.ศ. 
           2.1.6 ไม่ เป็นผู้อยู่ ระหว่างถูกสั่งพักราชการ ถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน                    

ตามพระราชบัญญัตินี้หรือตามกฎหมายอ่ืน หรือถูกสั่งพัก หรือเพิกถอนใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ ตามหลักเกณฑ์ 
ที่กำหนดในกฎหมายองค์กรวิชาชีพนั้น ๆ  

           2.1.7 ไม่ เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีสำหรับการเป็นผู้ประกอบวิชาชีพครู                          
และบุคลากรทางการศึกษา 

           2.1.8 ไม่เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
           2.1.9 ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
           2.1.10 ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษ

สำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
             2.1.11 ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์การมหาชน 

หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ หรือองค์การระหว่างประเทศ 
           2.1.12 ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัย 

ตามพระราชบัญญัตินี้หรือตามกฎหมายอื่น 
           2.1.13 ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงาน                       

ในหน่วยงานของรัฐ 
                          2.2 ปัจจุบัน เป็นพนักงานราชการ ลูกจ้างประจำ ครูสอนศาสนาอิสลาม วิทยากรอิสลามศึกษา 
พนักงานจ้างเหมาบริการ ครูอัตราจ้างหรือลูกจ้างชั่วคราว จากเงินงบประมาณหรือเงินรายได้ของสถานศึกษา  
(เงินรายได้ของสถานศึกษา หมายความว่า เงินบริจาค ค่าธรรมเนียม ค่าบริการ ค่าตอบแทนจาก  การให้บริการ 
การลงทุน การใช้ทรัพย์สินของสถานศึกษา โดยมีการนำเข้าระบบบัญชีของสถานศึกษาและนำไป ใช้จ่าย                 
ตามกฎหมายหรือระเบียบที่ทางราชการกำหนด หรือเงินรายได้อ่ืน ตามกฎหมายหรือระเบียบว่าด้วยการนั้น                      
ซึ่งทุกตำแหน่งต้องได้รับมอบหมายให้ปฏิบัติหน้าที่สอนในสถานศึกษาสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา  
ขั้นพ้ืนฐาน  ตามคำสั่งหรือสัญญาจ้างอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือรวมกันไม่น้อยกว่า 3 ปี นับถึงวัน รับสมัคร
คัดเลือกวันสุดท้าย โดยมีภาระงานการสอนที่ต้องมีตารางสอนไม่น้อยกว่า 5 คาบ หรือ 5 ชั่วโมง ต่อสัปดาห์          
ให้นับระยะเวลาปฏิบัติการสอนให้นับได้ตั้งแต่วันที่ได้รับวุฒิปริญญาตรี โดยผู้มีอำนาจอนุมัติให้สำเร็จการศึกษาแล้ว 
                2.3 เป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีทางการศึกษาหรือปริญญาอ่ืน ที่ ก.ค.ศ.รับรอง
เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งครูผู้ช่วย ตามสาขาวิชาเอกที่ประกาศรับสมัคร ทั้งนี้ ผู้สำเร็จการศึกษา      
ต้องได้รับการอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติไม่หลังวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย 
                2.4 ต้องเป็นผู้มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่คุรุสภาออกให้สำหรับปฏิบัติ
หน้าที่สอน ไม่หลังวันรับสมัครสอบแข่งขันวันสุดท้ายและยังไม่หมดอายุ และในวันบรรจุและแต่งตั้งเป็นข้าราชการ
ครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่คุรุสภาออกให้
สำหรับปฏิบัติหน้าที่สอน ต้องยังไม่หมดอายุ 
                          2.5 ไม่เป็นพระภิกษุ สามเณร ตามคำสั่งมหาเถรสมาคม เรื่อง ห้ามภิกษุ สามเณร 
เรียนวิชาชีพหรือสอบแข่งขัน หรือสอบคัดเลือกอย่างคฤหัสถ์ สั่ง ณ วันที่ 28 กันยายน พ.ศ.2564 
       2.6 ไม่เป็นโรคที่กำหนดไว้ในกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ.2549 
                                                                                                         /3.วัน เวลา และ... 
 
 



      -3- 

                     3. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
                   ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือกขอรับใบสมัครได้ที่สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษากระบี่   ถนนกระบี่   อำเภอเมือง จังหวัดกระบี่   หรือดาวน์ โหลดใบสมัครได้จากเว็บไซต์  
http://www.krabiarea.go.th กรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้องและยื่นใบสมัครด้วยตนเองพร้อมเอกสาร
หลักฐานให้ครบถ้วน ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากระบี่  ถนนกระบี่  อำเภอเมือง จังหวัดกระบี่ 
ระหว่างวันศุกร์ที่ 4 เมษายน - วันพฤหัสบดีที่ 10 เมษายน 2568 (ไม่เว้นวันหยุดราชการ)  
รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ 3 
 

                     4. เอกสารและหลักฐานที่ต้องนำมายื่นในวันสมัคร 
                        4.1 ใบสมัครคดัเลือก  โดยกรอกข้อมูลครบถ้วนสมบูรณ์ จำนวน 1 ชุด 
                     4.2 สำเนาปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ (กรณียังมิได้รับพระราชทานปริญญาบัตร) 
ที่สภามหาวิทยาลัยอนุมัติการสำเร็จการศึกษาแล้ว พร้อมฉบับจริง   จำนวน 1 ฉบับ 
                     4.3 สำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) ที่ระบุสาขา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก 
ทีใ่ช้สมัครคัดเลือก ฉบับภาษาไทย พร้อมฉบับจริง   จำนวน 1 ฉบับ 
            4.3.1 กรณีคุณวุฒิปริญญาตรี หลักสูตร 4 ปี และประกาศนียบัตรบัณฑิต ที่มีหลักสูตร
การศึกษาไม่น้อยกว่า 1 ปีต่อจากคุณวุฒิปริญญาตรี ต้องนำสำเนาปริญญาบัตรและใบระเบียนแสดงผลการเรียน   
(ป.บัณฑิต) ฉบับภาษาไทย ที่ระบุสาขา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกท่ีจะสมัคร พร้อมฉบับจริง  จำนวน 1 ฉบับ 
                               4.3.2 กรณีจบหลักสูตรปริญญาตรีหลักสูตรต่อเนื่อง ต้องนำสำเนาประกาศนียบัตร
คุณวุฒิอนุปริญญาและสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) ฉบับภาษาไทย  ที่ระบุสาขา หรือทาง หรือ
สาขาวิชาเอกท่ีจะสมัคร พร้อมฉบับจริง   จำนวน 1 ฉบับ  
                               4.3.3 กรณีที่คุณวุฒิที่ไม่ตรงตามกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ตามประกาศ  
รับสมัครให้สถาบันการศึกษาที่สำเร็จการศึกษารับรองผลการศึกษาในกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกที่สมัคร 
โดยให้นับหน่วยกิตจากรายวิชาที่ศึกษาตาม Transcript ดังนี้ 
    4.3.3.1 ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี หลักสูตร ๔ ปี หรือหลักสูตร ๕ ปี 
ต้องศึกษาเนือ้หานั้น ๆ ไม่น้อยกว่า 30 หน่วยกิต 
     4.3.3.2 ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี หลักสูตร 2 ปี  หลักสูตรต่อเนื่อง 
ต้องศึกษาเนื้อหานั้น ๆ ในระดับปริญญาตรีไม่น้อยกว่า 20 หน่วยกิต  และในระดับอนุปริญญาหรือเทียบเท่าได้                  
ไม่เกิน 10 หน่วยกิต รวมแล้วไม่น้อยกว่า 30 หน่วยกิต 
 

  อนึ่ง เพ่ือประโยชน์และสิทธิของผู้สมัครในการพิจารณานับหน่วยกิต ให้ผู้สมัครดำเนินการ
ประสานกับสถาบันการศึกษาที่ตนสำเร็จการศึกษา เพื่อขอให้สถาบันการศึกษาออกเอกสารหลักฐานที่ใช้แสดงหรือ
ให้การรับรองว่าคุณวุฒิของผู้สมัครสอดคล้องกับคุณวุฒิ และกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ตามที่ได้ระบุไว้
ในประกาศรับสมัคร นอกจากนี้ อาจให้สถาบันการศึกษาที่ผู้สมัครสำเร็จการศึกษาชี้แจงรายละเอียดในระเบียน
แสดงผลการเรียน (Transcript) เป็นรายวิชาว่า รายวิชาที่ผู้สมัครได้ศึกษามีรายวิชาใดบ้างที่สามารถนำมา
ประกอบการพิจารณานับหน่วยกิตได้ ทั้งนี้ รายวิชาที่นำมานับหน่วยกิต ต้องสอดคล้องกับกลุ่มวิชา หรือทาง    
หรือสาขาวิชาเอกท่ีประกาศรับสมัคร 
        4.4 สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองสิทธิ หรือใบอนุญาต ปฏิบัติการ
สอนที่คุรุสภาออกให้เพ่ือปฏิบัติหน้าที่สอน หรือมีสำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูอิเล็กทรอนิกส์ที่ผ่านการ
อนุมัติจากคุรุสภาเรียบร้อยแล้ว ที่ยังไม่หมดอายุ ซึ่งต้องได้รับการอนุมัติจากผู้มีอำนาจไม่หลังวันเปิดรับสมัคร
คัดเลือกวันสุดท้ายพร้อมฉบับจริง  จำนวน 1 ฉบับ 
        4.5 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน พร้อมฉบับจริง   จำนวน 1 ฉบับ 
                   4.6 สำเนาทะเบียนบ้าน พร้อมฉบับจริง    จำนวน 1 ฉบับ 
           /4.7 รูปถ่ายหน้าตรง… 

http://www.krabiarea.go.th/


       -4- 
       4 .7  รูป ถ่ ายหน้ าต รง ไม่ ส วมหมวก  และไม่ ส วมแว่น ตา ดำ ขน าด  1 x 1.5 นิ้ ว                      
ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน 6 เดือน จำนวน 3 รูป 
                    4.8 ใบรับรองแพทย์จากสถานพยาบาลของรัฐ ออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน  และแสดงว่าไม่เป็น
โรคต้องห้ามตามกฎ ก.ค.ศ.ว่าด้วยโรค พ.ศ.2549 จำนวน 1 ฉบับ 
       4.9 หลักฐานอ่ืนๆ (ถ้ามี) เช่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อ – ชื่อสกุล  ทะเบียนสมรส              
เป็นต้น  จำนวน 1 ฉบับ 
       4.10 สำเนาหนังสือสำนักงาน ก.ค. หรือ สำนักงาน ก.ค.ศ. แล้วแต่กรณี ที่รับรองคุณวุฒิ      
ที่ใช้ในการสมัคร สามารถขอได้จากสถาบันการศึกษาที่สำเร็จการศึกษา หรือโดยระบบสืบค้นคุณวุฒิที่ ก.ค.ศ. 
รับรอง ผ่านเว็บไซต์ “ระบบสืบค้นคุณวุฒิที่ ก.ค.ศ. รับรองได้ที่ 
               - ระบบเดิม  http://qualification.otepc.go.th 
               - ระบบใหม่  http://qualification60.otepc.go.th 
        รหัสผู้ใช้ : guest   รหัสผ่าน : guest    
       4.11 สำเนาคำสั่งจ้างหรือสัญญาจ้าง หรือหลักฐานอ่ืนที่ แสดงว่ามีการจ้าง จากเงิน
งบประมาณหรือเงินรายได้ของสถานศึกษา โดยได้รับมอบหมายให้ปฏิบัติการสอนโรงเรียนในสังกัดสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ตั้งแต่เริ่มปฏิบัติงานจนถึงปัจจุบัน อย่างใดอย่างหนึ่ง หรือรวมกันไม่น้อยกว่า 
3 ปี นับถึงวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย  โดยผู้สมัครและผู้อำนวยการสถานศึกษาในสถานศึกษาปัจจุบัน หรือ
ผู้อำนวยการสถานศึกษาที่เคยปฏิบัติการสอนในสถานศึกษานั้น ๆ รับรองสำเนา  พร้อมจัดทำบัญชีงบหน้า
ระยะเวลาการปฏิบัติการสอน  รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ 4 
       4.12 หนังสือรับรองการปฏิบัติงานในสถานศึกษาปัจจุบัน ตามคำสั่งหรือสัญญาจ้าง       
จากผู้บังคับบัญชา โดยผู้บังคับบัญชาผู้รับรองระบุโครงการที่จ้างไว้ในหนังสือรับรอง  รายละเอียดตาม
เอกสารแนบท้ายประกาศ 5 
       4.13 กรณีการจ้างด้วยเงินรายได้สถานศึกษา ให้ผู้สมัครนำหนังสือรับรองของโรงเรียน กรณี
จ้างจากเงินรายได้ของสถานศึกษา (ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยเงินรายได้สถานศึกษาของรัฐ ที่ไม่เป็น
นิติบุคคล พ.ศ.2546 หรือระเบียบสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ว่าด้วยการบริหารจัดการ
เกี่ยวกับรายได้สถานศึกษาที่เป็นนิติบุคคลในสังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา พ.ศ 2549  และประกาศ
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานว่าด้วยหลักเกณฑ์ อัตรา และวิธีการนำเงินรายได้สถานศึกษา ไปจ่าย
เป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาของสถานศึกษาขั้น พ้ืนฐานที่ เป็นนิติบุคคลในสังกัดเขตพ้ืนที่การศึกษา           
พ.ศ. 2551) โดยผู้บังคับบัญชาผู้ รับรองระบุโครงการที่ จ้างไว้ในหนังสือรับรอง  รายละเอียดตาม
เอกสารแนบท้ายประกาศ 6  
       4.14 สำเนาตารางสอนภาคเรียนปัจจุบัน มีตารางสอนไม่น้อยกว่า 5 ชั่วโมงหรือ 5 คาบ   
ต่อสัปดาห์ โดยผู้สมัครและผู้อำนวยการสถานศึกษาปัจจุบันรับรอง 
       4.15 แบบรายงานประวัติและผลงาน พร้อมเอกสารหลักฐาน เรียงลำดับตามองค์ประกอบ 
ตัวชี้วัด ที่ ก.ค.ศ.กำหนด และต้องได้รับการรับรองสำเนาจากผู้สมัครและผู้อำนวยการสถานศึกษาปัจจุบัน    
ทุกหน้า จัดส่งต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครในวันที่ยื่นใบสมัคร จำนวน 3 เล่ม (จัดทำต้นฉบับ จำนวน 1 เล่ม      
เอกสารฉบับสำเนา  จำนวน 2 เล่ม)  รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ 7  
 

     5. การยื่นใบสมัครคัดเลือก 
                         5.1  ผู้สมัครต้องแตง่กายสุภาพ ยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ห้องกลุ่มบริหารงานบุคคล ชั้น 1 
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากระบี่  ถนนกระบี่  อำเภอเมือง  จังหวัดกระบี่  พร้อมเอกสารครบถ้วน 
และชำระค่าธรรมเนียมสมัครสอบ จำนวน 500 บาท เพ่ือความสะดวก ผู้สมัครสามารถ download ใบสมัครได้
จากเว็บไซด์  http://www.krabiarea.go.th 
              /5.2 ผู้สมัคร….. 

http://qualification.otepc.go.th/
http://qualification60.otepc.go.th/
http://www.krabiarea.go.th/


          -5- 
            5.2 ผู้สมัครจะต้องแจ้งสถานที่ที่สามารถติดต่อได้ทางจดหมายลงทะเบียน ในเขตจ่ายของการ
ไปรษณีย์ และหมายเลขโทรศัพท์ไว้ในใบสมัคร และรายละเอียดแนบท้ายใบสมัครให้ชัดเจน กรณีที่แจ้งสถานที่อยู่
ไม่ชัดเจน ทำให้ไม่สามารถติดต่อผู้สอบคัดเลือกได้ จะเรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได้ 
            5.3 ผู้สมัครต้องลงลายมือชื่อในใบสมัคร และพิมพ์ลายนิ้วมือหัวแม่มือขวาในบัตรประจำตัว
ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกต่อหน้าเจ้าหน้าที่รับสมัครในวันยื่นใบสมัครเข้ารับการคัดเลือก  
            5.4 สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากระบี่ จะไม่รับสมัครหากผู้สมัครยื่นเอกสาร
หลักฐานต่าง ๆ ไม่ครบถ้วนถูกต้อง ตามที่กำหนดไว้ในประกาศรับสมัคร และผู้เข้ารับการคัดเลือกให้เลือกสมัคร
ได้เพียง อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษา แห่งใดแห่งหนึ่งเท่านั้น 
 

           6. ค่าธรรมเนียมสมัครสอบ 
                         6.1 ค่าธรรมเนียมการสมัครคัดเลือก  จำนวน 500 บาท 
                         6.2 จะไม่คืนเงินค่าธรรมเนียมการสมัครคัดเลือกให้ไม่ว่ากรณีใด ๆ เว้นแต่มีการยกเลิก    
การคัดเลือก  เนื่องจากมีการทุจริตเกี่ยวกับการสอบแข่งขัน โดยจ่ายคืนเงินค่าธรรมเนียมการสมัครคัดเลือก       
แก่ผู้สมัครคัดเลือกเฉพาะผู้ไม่มีส่วนเกี่ยวข้องกับการทุจริต 
 

                    7. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
        อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากระบี่ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
พร้อมวัน เวลา สถานที่ และห้องสอบคัดเลือก  ภายในวันจันทร์ที่ 21 เมษายน 2568 ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษาประถมศึกษากระบี่ และทางเว็บไซต์ http://www.krabiarea.go.th  
 

     8. วิธีการคัดเลือก 
        อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากระบี่ จะดำเนินการคัดเลือกโดยการสอบข้อเขียน
ประเมินประวัติและผลงาน และสัมภาษณ์ คะแนนเต็ม 300 คะแนน ดังนี้ 
            8.1 ภาค ก ความรอบรู้ และความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับความประพฤติและการปฏิบัติของ
วิชาชีพครู คะแนนเต็ม 100 คะแนน 
              8.1.1 ความรอบรู้ (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) 
              8.1.2 ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับความประพฤติและการปฏิบัติของวิชาชีพครู (คะแนน
เต็ม 50 คะแนน)              
            8.2 ภาค ข ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง คะแนนเต็ม 100 คะแนน 
              8.2.1 ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาการศึกษา (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) 
              8.2.2 ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาเอก (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) 
            8.3 ภาค ค ความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ คะแนนเต็ม 100 คะแนน 
              8.3.1 ประวัติและผลงาน ซึ่งได้รับการรับรองจากผู้อำนวยการสถานศึกษา 
(คะแนนเต็ม 50 คะแนน) 
              8.3.2 สัมภาษณ์ (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) ตามองค์ประกอบตัวชี้วัด  
รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ 8 
 

     9. หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก 
        ผู้สมัครคัดเลือกต้องได้รับการคัดเลือกให้ครบทุกวิชาตามหลักสูตรการคัดเลือกที่กำหนด 
รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ 9 
 
 
 

              / 10. วัน เวลา .... 
 
 
 

http://www.krabiarea.go.th/


 

        -6- 
 
 

     10. วัน เวลา สถานที่คัดเลือก 
 

ภาค ก ความรอบรู ้และความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับความประพฤติและการปฏิบัติของวิชาชีพครู  
         (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 

วัน/เวลา วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม 
วันเสาร์ที่ 10 พฤษภาคม 2568 
เวลา 09.00 – 10.00 น. 
เวลา 11.00 – 12.00 น. 

 
ความรอบรู้ 
ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกบัความประพฤต ิ        
และการปฏิบัติของวิชาชีพครู 

 
50 คะแนน 
50 คะแนน 

ภาค ข ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
วัน/เวลา วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม 

วันเสาร์ที่ 10 พฤษภาคม 2568 
เวลา 13.00 – 14.00 น. 
เวลา 15.00 – 16.00 น. 

 
ความรู้ความสามารถเกีย่วกับวิชาการศึกษา 
ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาเอก 

 
50 คะแนน 
50 คะแนน 

ภาค ค ความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
วัน/เวลา ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง คะแนนเต็ม 

วันพฤหัสบดีที่ 1 พฤษภาคม 2568 
ถึงวันพฤหัสบดีที่ 8 พฤษภาคม 2568 

ประวัติและผลงาน ซ่ึงได้รับการรับรอง 
จากผู้อำนวยการสถานศึกษา 

50 คะแนน 

วันอาทิตย์ที่ 11 พฤษภาคม 2568 

เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป 
สัมภาษณ์ 50 คะแนน 

หมายเหตุ   สถานทีค่ัดเลือก จะประกาศให้ทราบในวันประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก   

    11. เกณฑ์การคัดเลือก 
          ผู้ผ่านเกณฑ์การคัดเลือกต้องได้คะแนนแต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 โดยประกาศผลการ
คัดเลือกเรียงลำดับที่จากผู้ได้คะแนนรวมทุกภาคจากมากไปหาน้อย  กรณีได้คะแนนรวม ภาค ก ภาค ข และภาค 
ค เท่ากัน  ให้ผู้สอบได้คะแนนภาค ข มากกว่า  เป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า  หากยังได้คะแนน ภาค ข เท่ากันอีก  ให้
ผู้สอบได้คะแนนภาค ก มากกว่า  เป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า หากยังได้คะแนน ภาค ก เท่ากันอีก ให้จับฉลากในรูป
ของคณะกรรมการโดยผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากระบี่ หรือผู้ที่ได้รับมอบหมายเป็น
ประธาน 
 

     12. การประกาศผลการคัดเลือก 
          อ .ก .ค .ศ .เขต พ้ืนที่ ก ารศึ กษาประถมศึกษากระบี่   จะประกาศผลการคั ด เลื อก                 
โดยเรียงลำดับที่จากผู้ได้คะแนนรวมทุกภาคจากมาก ไปหาน้อย แยกตามกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก 
ภายในวันอังคารที่ 15 พฤษภาคม 2568  ณ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากระบี่  และที่เว็บไซต์  
http://www.krabiarea.go.th 
 

           /13. การบรรจุและ..... 
 
 

http://www.krabiarea.go.th/


        -7- 
 
 

   13. การบรรจุและแต่งตั้ง 
            13.1 การเรียกตัวผู้ได้รับการคัดเลือกมารายงานตัวเพ่ือบรรจแุละแต่งตั้งจะเรียกตามลำดับที่
ที่คัดเลือกได้ให้ครบตามจำนวนตำแหน่งว่างที่ประกาศไว้ตามบัญชีรายละเอียดแนบท้ายครั้งนี้เท่านั้น โดยไม่มีการ
ขึ้นบัญชี เมื่อบรรจุแต่งตั้งครบจำนวนแล้ว จะประกาศยกเลิกบัญชีทันที และผู้ได้รับการบรรจุแต่งตั้งต้องเข้ารับการ
เตรียมความพร้อมและพัฒนาอย่างเข้ม ตามหลักเกณฑท์ี่ ก.ค.ศ.กำหนด 
                      13.2 การเรียกตัวผู้ได้รับการคัดเลือกมารายงานตัวเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งจะใช้ประกาศผลการ
คัดเลือกเป็นการเรียกตัวผู้มีสิทธิได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง จึงถือเป็นหน้าที่ของผู้สมัครคัดเลือก ที่จะต้องรับทราบ
ประกาศผลการคัดเลือกได้ 
            13.3 ผู้ที่ได้รับการคัดเลือกและได้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งครูผู้ช่วยแล้ว  
หากจะขอย้ายไปดำรงตำแหน่งนอกหน่วยงานการศึกษาที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง จะต้องมีระยะเวลาปฏิบัติ
หน้าที่อยู่ในหน่วยงานการศึกษาที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งไม่น้อยกว่า ๔ ปี หรือย้ายโดยผลสอบแข่งขันมไิด้ 
           13.4 หากตรวจสอบพบภายหลังว่าผู้สมัคร  นำหลักฐานที่ไม่ถูกต้องตรงตามความเป็นจริง 
มาสมัครจะไม่พิจารณาบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการหรือยกเลิกคำสั่งบรรจุแต่งตั้ง  หรือสั่งให้ออกจากราชการ 
เนื่องจากขาดคุณสมบัติแล้วแต่กรณี  โดยจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได้  และจะถูกดำเนินคดี ทั้งทางแพ่งและอาญา 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ  วันที่   26   มนีาคม  พ.ศ. 2568 
 
 
 

                                 (นายพิเชษฐ์  เจ้ยทองศรี) 
              ประธาน อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากระบี่ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
-8-    เอกสารแนบท้ายประกาศ 1 

 

ตำแหน่งว่างสำหรับการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครู                
และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรอืมีเหตุพิเศษ  

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ.2568 
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากระบี่ จำนวน 13 อัตรา 

 

ที ่ กลุ่มวชิา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก จำนวน
อัตรา 

โรงเรียน อำเภอ ตำแหน่ง
เลขที ่

1 วิทยาศาสตร์ 2 บ้านทะเลหอยราษฎร์อุทิศ ปลายพระยา 1738 
   ราชประชานุเคราะห์ 1 เหนือคลอง 446 

2 สังคมศึกษา 1 บ้านบางเจริญ อ่าวลึก 1266 
3 พลศึกษา 2 บ้านกลางมิตรภาพ ที่ 44 อ่าวลึก 2804 
   ชุมชนบ้านศาลาด่าน เกาะลันตา 169 

4 คอมพิวเตอร์ 1 บ้านควนเกาะจันทร์  เหนือคลอง 2030 
5 ประถมศึกษา/การประถมศึกษา 4 บ้านทับปริก เมืองกระบี่ 1923 
   บ้านควนกลาง เขาพนม 1883 
   บ้านคลองแรด คลองท่อม 1898 
   บ้านห้วยลึก คลองท่อม 1641 

6 ปฐมวัย/การศึกษาปฐมวัย/อนุบาลศึกษา 3 บ้านหนองทะเล เมืองกระบี่ 611 
   บ้านอ่าวนาง เมืองกระบี่ 1589 
   พระราชทานบ้านเกาะพีพี เมืองกระบี่ 2598 
 รวม 13    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                  -9-                            เอกสารแนบท้ายประกาศ 2 

รายละเอียดคุณวุฒิระดับปริญญาตรีและกลุ่มวิชาเอก หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก 
 ที่เปิดรับสมัครคัดเลือกบุคคล เพ่ือบรรจุเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 

 ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณทีี่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ ปี พ.ศ. 2568 
สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากระบี่  

 (แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษากระบี่  ลงวันที่  26  มีนาคม 2568) 
 

ตำแหน่ง กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก จำนวนอัตรา  หมายเหตุ 
ครูผู้ช่วย 1. วิทยาศาสตร์ (รหัส 08) 

    (1) วิทยาศาสตร์ 
    (2) วิทยาศาสตร์ทั่วไป 
    (3) การสอนวิทยาศาสตร์ 
    (4) วิทยาศาสตร์ศึกษา, การศึกษาวิทยาศาสตร์ 
    (5) วิทยาศาสตร์ – เคมี 
    (6) วิทยาศาสตร์ – ชีววิทยา 
    (7) วิทยาศาสตร์ – คณิตศาสตร์    
    (8) วิทยาศาสตร์ – ฟิสิกส์ 
    (9) วิทยาศาสตร์ศึกษา, การศึกษา (วิทยาศาสตร์) 
    (10) วิทยาศาสตร์ (ชีวภาพกายภาพ) 
    (11) การสอนวิทยาศาสตร์กายภาพ     
    (12) วิชาเอกอ่ืนที่เกี่ยวข้อง หรอืใกล้เคียง หรือคล้ายคลึงกับกลุ่มวิชา  
หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก วิทยาศาสตร์ ที่ ก.ค.ศ. รับรอง และกำหนด 
เป็นคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง สำหรับตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา 
   กรณีหลักฐานการศึกษา มิได้ระบุสาขาวิชา หรือโปรแกรมวิชา หรือ 
แขนงวิชา หรือวิชาเอกที่ศึกษาไว้ และเป็นคุณวุฒิที่ ก.ค.ศ.รับรองให้มีหนังสือ
รับรองการนับหน่วยกิต จากสถาบันที่จบการศึกษาท่ีเกี่ยวข้องตามหนังสือ
สำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 13 ลงวันที่ 24 พฤษภาคม 2564 ดังนี้ 
   1) ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี หลักสูตร ๔ ปี และหลักสูตร 5 ปี  
ให้นับหน่วยกิตในรายวิชานั้น ๆ ไม่น้อยกว่า 30 หน่วยกิต  
   ๒) ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี หลักสูตร 2 ปี หลักสูตรต่อเนื่อง 
ให้นับหน่วยกิตในรายวิชานั้น ๆ ในระดับปริญญาตรีไม่น้อยกว่า 20 หน่วยกิต  
และในระดับอนุปริญญาหรือเทียบเท่า ไม่เกิน 10 หน่วยกิต รวมแล้ว 
ไมน่้อยกว่า 30 หน่วยกิต 
 
 
 

2 อัตรา  

 

 

 

 

 



 

ตำแหน่ง กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก จำนวนอัตรา  หมายเหตุ 
ครูผู้ช่วย 2. สังคมศึกษา (รหัส 13) 

    (1) ไทยศึกษา 
    (2) รัฐศาสตร์ 
    (3) ภูมิศาสตร์ 
    (4) โบราณคดี 
    (5) นิติศาสตร์ 
    (6) พุทธศาสตร์ 
    (7) สังคมวิทยา 
    (8) สังคมศึกษา 
    (9) ไทยคดีศึกษา 
    (10) สังคมศาสตร์ 
    (11) ประวัติศาสตร์ 
    (12) เศรษฐศาสตร์ 
    (13) การพัฒนาชุมชน 
    (14) การพัฒนาสังคม 
    (15) วัฒนธรรมศึกษา 
    (16) ภูมิศาสตร์แผนที่ 
    (17) ปรัชญาและศาสนา 
    (18) การสอนภูมิศาสตร์ 
    (19) รัฐประศาสนศาสตร์ 
    (20) การสอนสังคมศึกษา 
    (21) ประวัติศาสตร์ตะวันตก 
    (22) สังคมสงเคราะห์ศาสตร์ 
    (23) การสอนประวัติศาสตร์ 
    (24) การสอนสังคม ศาสนา และวัฒนธรรม 
    (25) วิชาเอกอ่ืนที่เก่ียวข้อง หรือใกล้เคียง หรือคล้ายคลึงกับ 
กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก สังคมศึกษา ที่ ก.ค.ศ. รับรองและ
กำหนดเป็นคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง สำหรับตำแหน่งข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา 
 กรณีหลักฐานการศึกษา มิได้ระบุสาขาวิชา หรือโปรแกรมวิชา หรือแขนง
วิชา หรือวิชาเอกท่ีศึกษาไว้ และเป็นคุณวุฒิที่ ก.ค.ศ.รับรองให้มหีนังสือ
รับรองการนับหน่วยกิต จากสถาบันที่จบการศึกษาท่ีเกี่ยวข้องตามหนังสือ
สำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ ว 13  ลงวันที่ 24 พฤษภาคม 2564  
ดังนี้ 
   1) ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี หลักสูตร ๔ ปี และหลักสูตร 5 ปี 
ให้นับหน่วยกิตในรายวิชานั้น ๆ ไม่น้อยกว่า 30 หน่วยกิต  
   ๒) ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี หลักสูตร 2 ปี หลักสูตรต่อเนื่องให้นับหนว่ยกิต
ในรายวิชานั้น ๆ  ในระดับปริญญาตรีไม่น้อยกว่า 20 หน่วยกิต และในระดับอนุปริญญา
หรือเทียบเท่า ไม่เกิน 10 หนว่ยกติ รวมแลว้ไม่น้อยกว่า 30 หนว่ยกิต 

1 อัตรา  

 

-10- 



 

-11- 
 

 

ตำแหน่ง กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก จำนวนอัตรา  หมายเหตุ 
ครูผู้ช่วย 3. พลศึกษา (รหัส 19) 

    (1) พลศึกษาหรือการสอนพลศึกษา 
    (2) วิทยาศาสตร์การกีฬา 

(3) การฝึกและการจัดการกีฬา 
(4) ศึกษาศาสตร์-พลศึกษา 
(5) พลศึกษาและวิทยาศาสตร์การกีฬา 

    (6) พลศกึษาและการส่งเสริมสุขภาพ 
    (7) พลศึกษาและสุขศึกษา 
    (8) การสอนสุขศึกษาและพลศึกษา 
    (9) พลศึกษาและวิทยาศาสตร์การออกกำลังกาย 
    (10) วิชาเอกอ่ืนที่เกี่ยวข้อง หรือใกล้เคียง หรือคล้ายคลึงกับกลุ่มวิชา  
หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก พลศึกษา ที่ ก.ค.ศ. รับรองและกำหนด 
เป็นคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง สำหรับตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา 
   กรณีหลักฐานการศึกษา มิได้ระบุสาขาวิชา หรือโปรแกรมวิชา หรือ 
แขนงวิชา หรือวิชาเอกที่ศึกษาไว้ และเป็นคุณวุฒิที่ ก.ค.ศ.รับรองให้มีหนังสือ
รับรองการนับหน่วยกิต จากสถาบันที่จบการศึกษาที่เกีย่วข้องตามหนังสือ
สำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 13 ลงวันที่ 24 พฤษภาคม 2564 ดังนี้ 
   1) ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี หลักสูตร ๔ ปี และหลักสูตร 5 ปี  
ให้นับหน่วยกิตในรายวิชานั้น ๆ ไม่น้อยกว่า 30 หน่วยกิต  
   ๒) ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปรญิญาตรี หลักสูตร 2 ปี หลักสูตรต่อเนื่อง 
ให้นับหน่วยกิตในรายวิชานั้น ๆ ในระดับปริญญาตรีไม่น้อยกว่า 20 หน่วยกิต  
และในระดับอนุปริญญาหรือเทียบเท่า ไม่เกิน 10 หน่วยกิต รวมแล้ว 
ไม่น้อยกว่า 30 หน่วยกิต 
 
 

2 อัตรา  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-12- 
 

 

ตำแหน่ง กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก จำนวนอัตรา  หมายเหตุ 
ครูผู้ช่วย 4. คอมพิวเตอร์ (รหัส 30) 

    (1) คอมพิวเตอร์ 
    (2) ระบบสารสนเทศ 

(3) สารสนเทศศึกษา 
(4) สารสนเทศศาสตร์ 
(5) คอมพิวเตอร์ธุรกิจ 

    (6) ธุรกิจคอมพิวเตอร์ 
    (7) คอมพิวเตอร์ศึกษา 
    (8) คอมพิวเตอร์อาร์ต 
    (9) สารสนเทศศาสตร์ 
    (10) วิศวกรรมซอฟต์แวร์ 
    (11) คอมพิวเตอร์กราฟิก 
    (12) ศาสตร์คอมพิวเตอร์ 
    (13) คอมพิวเตอร์ประยุกต์ 
    (14) คอมพิวเตอร์และสถิติ 
    (15) เทคโนโลยีสารสนเทศ 
    (16) วิศวกรรมคอมพิวเตอร์ 
    (17) คอมพิวเตอร์การศึกษา 
    (18) เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์ 
    (19) คอมพิวเตอร์สารสนเทศ 
    (20) วิทยาศาสตร์คอมพิวเตอร์ 
    (21) นวัตกรรมและคอมพิวเตอร์ 
    (22) ระบบสารสนเทศภูมิศาสตร์ 
    (23) ระบบสารสนเทศคอมพิวเตอร์ 
    (24) เทคโนโลยีสารสนเทศทางธุรกิจ 
    (25) อิเล็กทรอนิกส์และคอมพิวเตอร์ 
    (26) วิทยาการคอมพิวเตอร์ประยุกต์ 
    (27) ระบบสารสนเทศเพ่ือการจัดการ 
    (28) ระบบและการจัดการสารสนเทศ 
    (29) การจัดการเทคโนโลยีสารสนเทศ 
    (30) วิทยาการสารสนเทศคอมพิวเตอร์ 
    (31) เทคโนโลยีคอมพิวเตอร์อุตสาหกรรม 
    (32) เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร 
    (33) การประมวลผลข้อมูลด้วยคอมพิวเตอร์ 
    (34) คอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสารสนเทศ 
    (35) สารสนเทศท่ัวไปและสารสนเทศสำนักงาน 
    (36) วิทยาการคอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีสารสนเทศ 
     

1 อัตรา  

 



-13- 
 

 

ตำแหน่ง กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก จำนวนอัตรา  หมายเหตุ 
ครูผู้ช่วย 4. คอมพิวเตอร์ (รหัส 30) 

       (37) วิชาเอกอ่ืนที่เกี่ยวข้อง หรือใกล้เคียง หรือคล้ายคลึงกับกลุ่มวิชา  
หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกคอมพิวเตอร์ ที่ ก.ค.ศ. รับรองและกำหนด 
เป็นคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง สำหรับตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา 
   กรณีหลักฐานการศึกษา มิได้ระบุสาขาวิชา หรือโปรแกรมวิชา หรือ 
แขนงวิชา หรือวิชาเอกที่ศึกษาไว้ และเป็นคุณวุฒิที่ ก.ค.ศ.รับรองให้มีหนังสือ
รับรองการนับหน่วยกิต จากสถาบันที่จบการศึกษาท่ีเกี่ยวข้องตามหนังสือ
สำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 13 ลงวันที่ 24 พฤษภาคม 2564 ดังนี้ 
   1) ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี หลักสูตร ๔ ปี และหลักสูตร 5 ปี  
ให้นับหน่วยกิตในรายวิชานั้น ๆ ไม่น้อยกว่า 30 หน่วยกิต  
   ๒) ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี หลักสูตร 2 ปี หลักสูตรต่อเนื่อง 
ให้นับหน่วยกิตในรายวิชานั้น ๆ ในระดับปริญญาตรีไม่น้อยกว่า 20 หน่วยกิต  
และในระดับอนุปริญญาหรือเทียบเท่า ไม่เกิน 10 หน่วยกิต รวมแล้ว 
ไม่น้อยกว่า 30 หน่วยกิต 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-14- 
 

ตำแหน่ง กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก จำนวนอัตรา  หมายเหตุ 
ครูผู้ช่วย 5. ประถมศึกษา/การประถมศึกษา (รหัส 36) 

    (1) การประถมศึกษา 
    (2) ประถมศึกษา 
    (3) การสอนประถมศึกษา 
     (4) วิชาเอกอ่ืนที่เกี่ยวข้อง หรือใกล้เคียง หรือคล้ายคลึงกับ 
กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอกประถมศึกษา ที่ ก.ค.ศ. รับรองและ
กำหนดเป็นคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง สำหรับตำแหน่งข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา 
   กรณีหลักฐานการศึกษา มิได้ระบุสาขาวิชา หรือโปรแกรมวิชา หรือแขนง
วิชา หรือวิชาเอกท่ีศึกษาไว้ และเป็นคุณวุฒิที่ ก.ค.ศ.รับรองให้มีหนังสือ
รับรองการนับหน่วยกิต จากสถาบันที่จบการศึกษาท่ีเกี่ยวข้องตามหนังสือ
สำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ ว 13  ลงวันที่ 24 พฤษภาคม 2564  
ดังนี้ 
   1) ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี หลักสูตร ๔ ปี และหลักสูตร 5 ปี 
ให้นับหน่วยกิตในรายวิชานั้น ๆ ไม่น้อยกว่า 30 หน่วยกิต  
   ๒) ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี หลักสูตร 2 ปี หลักสูตรต่อเนื่อง 
ให้นับหน่วยกิตในรายวิชานั้น ๆ ในระดับปริญญาตรีไม่น้อยกว่า 
 20 หน่วยกิต และในระดับอนุปริญญาหรือเทียบเท่า ไม่เกิน 10 หน่วยกิต 
รวมแล้วไม่น้อยกว่า 30 หน่วยกิต 

4 อัตรา  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ตำแหน่ง กลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก จำนวนอัตรา  หมายเหตุ 
ครูผู้ช่วย 6. ปฐมวัย (รหัส 37) 

    (1) ปฐมวัยศึกษา  
    (2) การศึกษาปฐมวัย  
    (3) อนุบาลศึกษา  
    (4) อนุบาล  
    (5) การอนุบาลศึกษา  
    (6) การปฐมวัยศึกษา  
    (7) การสอนปฐมวัย 
    (8) การพัฒนาปฐมวัย 
    (9) วิชาเอกอ่ืนที่เกี่ยวข้อง หรือใกล้เคียง หรือคล้ายคลึงกับกลุ่มวิชา  
หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ปฐมวัย ที่ ก.ค.ศ. รับรองและกำหนด 
เป็นคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง สำหรับตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา 
   กรณีหลักฐานการศึกษา มิได้ระบุสาขาวิชา หรือโปรแกรมวิชา หรือ 
แขนงวิชา หรือวิชาเอกที่ศึกษาไว้ และเป็นคุณวุฒิที่ ก.ค.ศ.รับรองให้มีหนังสือ
รับรองการนับหน่วยกิต จากสถาบันที่จบการศึกษาท่ีเกี่ยวข้องตามหนังสือ
สำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 13 ลงวันที่ 24 พฤษภาคม 2564 ดังนี้ 
   1) ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี หลักสูตร ๔ ปี และหลักสูตร 5 ปี  
ให้นับหน่วยกิตในรายวิชานั้น ๆ ไม่น้อยกว่า 30 หน่วยกิต  
   ๒) ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี หลักสูตร 2 ปี หลักสูตรต่อเนื่อง 
ให้นับหน่วยกิตในรายวิชานั้น ๆ ในระดับปริญญาตรีไม่น้อยกว่า 20 หน่วยกิต  
และในระดับอนุปริญญาหรือเทียบเท่า ไม่เกิน 10 หน่วยกิต รวมแล้ว 
ไม่น้อยกว่า 30 หน่วยกิต 
 
 

3 อัตรา  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 

 

 

 

  -15- 



เอกสารแนบท้ายประกาศ 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   -16- 



 

 

เอกสารแนบท้ายประกาศ 4 

บัญชีงบหน้าระยะเวลาการปฏิบัติการสอน 
แนบท้ายใบสมัครประกอบการพิจารณาการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครู

และบคุลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ ปี พ.ศ.2568 
.............................................. 

1. ชื่อ - ชื่อสกุล............................................................................................................. ........................................ 
2. ปัจจุบันดำรงตำแหน่ง   
 (   ) พนักงานราชการ โรงเรียน..............................................................สังกัด........................................  
          (   ) ลูกจ้างประจำ โรงเรียน....................................................................สังกัด............ ............................ 
          (   ) ครูสอนศาสนาอิสลามหรือวิทยากรอิสลามศึกษา 
                โรงเรียน............................................................................ .............สังกัด........................................ 
 (   ) พนักงานจ้างเหมาบริการ โรงเรียน................................................สังกัด........................................  
          (   ) ครูอัตราจ้างจากเงินงบประมาณ โรงเรียน......................................สังกัด....................................... .  
          (   ) ครูอัตราจ้างจากเงินรายได้สถานศึกษา โรงเรียน......................................สังกดั.............................. 
          (   ) ลูกจ้างชั่วคราวจากเงินงบประมาณ โรงเรียน...........................................สังกดั............... ...............  
          (   ) ลูกจ้างชั่วคราวจากเงินรายได้สถานศึกษา โรงเรียน.................................สังกดั.............................. 
 
ที ่

 
ตำแหน่ง/
สถานท่ี

ปฏิบัติงาน 

ระยะเวลาปฏิบัติงาน เงื่อนไขการจ้าง ผู้อำนวยการ
สถานศึกษา 

ลงนามรับรอง 

คำสัง่จ้าง/สัญญาจ้าง  
ที่

.........../.............. 

 
ตั้งแต่
วันท่ี 

 
ถึง

วันท่ี 

รวมอาย ุ
การปฏิบัติงาน 

เงิน
งบประมาณ 

รายได้
สถานศึกษา 

        ............................ 
(..........................) 
ผอ.รร................. 

        ............................ 
(..........................) 
ผอ.รร................. 

        ............................ 
(..........................) 
ผอ.รร................. 

 

รวมระยะเวลาทั้งสิ้น...................ปี.................เดือน....................วัน 
 

ขอรับรองว่าข้อความที่แจ้งไว้ข้างต้นเป็นความจริงทุกประการ 
ลงชื่อ....................................................ผู้สมัคร 

(.................................................) 
วันที่................เดือน.......................พ.ศ.2568 

หมายเหตุ  1. ผู้อำนวยการสถานศึกษาหรือผู้รักษาการในตำแหน่งที่ลงนามรับรอง จะต้องรับผิดชอบ           
                  การรับรองตามความเป็นจริง 
 

   -17- 



    -18- 

     2. ให้แนบเอกสารหลักฐานประกอบ (สำเนาคำสั่งจ้างหรือสัญญาจ้างอย่างใดอย่างหนึ่งหรือรวมกัน 
และต้องได้รับการรับรองสำเนาจากผู้สมัครและ ผู้อำนวยการสถานศึกษาปัจจุบัน ทุกหน้า) 
     3. ให้ระบุสัญญาจ้างเรียงลำดับตามปี พ.ศ. 
     4. คำสั่งจ้าง/สัญญาจ้างฉบับปัจจุบัน ให้นับระยะเวลาการปฏิบัติหน้าที่สอนได้ถึงวันที่ 10 เมษายน 
2568 (วันรับสมัครวันสุดท้าย) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

เอกสารแนบท้ายประกาศ 5 
ตัวอย่างหนังสือรับรองการปฏิบัติงานในสถานศึกษาปัจจุบัน 

 

 

 

 
 
ที่................../2568      โรงเรียน............................................ 
        ที่อยู่................................................. 
 
  หนังสือฉบับนี้ให้ไว้เพ่ือรับรองว่า นาย/นาง/นางสาว................................................................. 
ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา   
ตำแหน่งครูผู้ช่วย  กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ ปี พ.ศ.2568 กลุ่มวิชา หรือทาง สาขาวิชาเอก
......................................... ปัจจุบันปฏิบัติหน้าที่ในตำแหน่ง 
  (   ) พนักงานราชการ โรงเรียน..............................................................สังกัด............ ............................ 
          (   ) ลูกจ้างประจำ โรงเรียน....................................................................สังกัด........................................  
          (   ) ครูสอนศาสนาอิสลามหรือวิทยากรอิสลามศึกษา 
                โรงเรียน.................................................................. .......................สังกัด........................................ 
 (   ) พนักงานจ้างเหมาบริการ โรงเรียน................................................สังกัด........................ ................ 
          (   ) ครูอัตราจ้างจากเงินงบประมาณ โรงเรียน......................................สังกัด........................................  
          (   ) ครูอัตราจ้างจากเงินรายได้สถานศึกษา โรงเรียน......................................สังกัด.............................. 
          (   ) ลูกจ้างชั่วคราวจากเงินงบประมาณ โรงเรียน...........................................สังกดั..............................  
          (   ) ลูกจ้างชั่วคราวจากเงินรายได้สถานศึกษา โรงเรียน.................................สังกดั.............................. 
จ้างด้วยเงินงบประมาณ/โครงการ........................................................................................................................  
ตั้งแต่วันที่.................................................................ถึงวันที่.............................................. .................................... 
รวมเป็นระยะเวลา.......................ปี..........................เดือน.....................วัน (นับถึงวันเปิดรับสมัครวันสุดท้าย) 
และมีภาระงานการสอนไม่น้อยกว่า 5 คาบ หรือ 5 ชั่วโมงต่อสัปดาห์ (แนบเอกสารประกอบ) 
  ทั้งนี้ ขอรับรองว่าข้อความดังกล่าวข้างต้น เป็นความจริงทุกประการ 

                ให้ไว้  ณ  วันที่..............เดือน................................พ.ศ..................        
 
                                                                                 (ลงชื่อ............................................ 
                                                                                       (.......................................) 
            ผู้อำนวยการโรงเรียน......................... 
หมายเหตุ  1. ให้ทำเครื่องหมาย / ใน (  ) ที่ตรงตามความเป็นจริง 
             2. ประทับตราสถานศึกษาล้อมรอบลายมือชื่อผู้รับรองด้วย 
 
 

  -19- 



 
เอกสารแนบท้ายประกาศ 6 

ตัวอย่างหนังสือรับรองกรณีจ้างจากเงินรายได้ของสถานศึกษา 

 
 

 

 
ที่................../2568      โรงเรียน............................................ 
        ที่อยู่................................................. 
 
   
  หนังสือฉบับนี้ให้ไว้เพ่ือรับรองว่า นาย/นาง/นางสาว.............................................. ................... 
ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกเพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา   
ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ ปี พ.ศ.2568 กลุ่มวิชา หรือทาง หรือ สาขาวิชาเอก
.........................................เปน็ครูอัตราจ้าง/ลูกจ้างชั่วคราว ซึ่งจ้างจากเงินรายได้ของสถานศึกษา (เงินรายได้ของ
สถานศึกษา หมายความว่า เงินบริจาค ค่าธรรมเนียม ค่าบริการ ค่าตอบแทนจากการให้บริการ การลงทุน การใช้
ทรัพย์สินของสถานศึกษา โดยมีการนำเข้าระบบบัญชีของสถานศึกษาและนำไปใช้จ่ายตามกฎหมายหรือระเบียบที่
ทางราชการกำหนด หรือเงินรายได้อ่ืนตามกฎหมายหรือระเบียบว่าด้วยการนั้น) 
โรงเรียน........................................................อำเภอ......................................จังหวัด........... ................................. 
สังกัด สพป./สพม...............................ตั้งแต่วันที่..................... ...................... ถึงวันที่.......................................... 
รวมเป็นระยะเวลา.......................ปี..........................เดือน.....................วัน  
และมีภาระงานการสอนไม่น้อยกว่า 5 คาบ หรือ 5 ชั่วโมงต่อสัปดาห์ (แนบเอกสารประกอบ) 
 

                ให้ไว้  ณ  วันที่..............เดือน................................พ.ศ..................        
 
                                                                                     (ลงชื่อ)......................................ผู้รับรอง 
                                                                               (.......................................) 
              ตำแหน่ง.................................... 
 
 
หมายเหตุ 1. ให้ทำเครื่องหมาย / ใน (  ) ที่ตรงตามความเป็นจริง 
             2. ประทับตราสถานศึกษาล้อมรอบลายมือชื่อผู้รับรองด้วย 
              3. ให้แนบหลักฐานที่แสดงให้เห็นว่าเป็นการจ้างด้วยเงินรายได้สถานศึกษา ซึ่งเป็นเงินที่สถานศึกษา
ได้รับไว้  โดยมีการนำเข้าระบบบัญชีของสถานศึกษา และนำไปใช้จ่ายตามกฎหมายหรือระเบียบที่ทางราชการ
กำหนด ได้แก ่1) สำเนาใบเสร็จรับเงินหรือหลักฐานการรับเงินตามที่ทางราชการกำหนด  
                  2) สำเนาทะเบียนคุมเงินนอกงบประมาณประเภทรายได้สถานศึกษา 
 
 

 -20- 
 



 -21- 

เอกสารแนบท้ายประกาศ 7 

 (ปก)                                                                                    
แบบรายงานประวัติและผลงาน 

สำหรับใช้ประกอบการประเมินตัวชี้วัด 
การคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา   

ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ ปี พ.ศ.2568 

 

 

 

 

 

 

 

โดย 
ชื่อ – ชื่อสกุลผู้สมัคร......................................................................................................... 
ตำแหน่งปัจจุบัน............................................................................................................... 
สถานที่ปฏิบัติงาน............................................................................................................. 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา................................................................................... 

 

 

 

 

 

 

สมัครสอบกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ………………………………………………………….. 

อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากระบี่ 

 

 
 



 
 

แบบรายงานประวัติและผลงาน 
สำหรับใช้ประกอบการประเมินตัวชี้วัด 

การคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตำแหน่ง ครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ 

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ.2568 
...................................... 

 ข้อมูลส่วนตัว 
1. ชื่อ-ชื่อสกุล……………………………………………………………………………….. 
2. วัน เดือน ปีเกิด........................................................ ............................. 
3. ปัจจุบันปฏิบัติการสอนกลุ่มสาระ......................................................... 

โรงเรียน…………………………………….อำเภอ……………………………………… 
สพป./สพม./สศศ. 

ประวัติการศึกษา 
1. คุณวุฒิการศึกษา 

(  ) ๑. ระดบัปริญญาโท ชื่อวุฒิ.....................................วิชาเอก................................ 
(  ) ๒. ระดับปริญญาตรี หรือ  ชื่อวุฒิ.....................................วิชาเอก............................... 

    ป.บัณฑิต  ชื่อวุฒิ.....................................วิชาเอก................................ 
        พิจารณาจากระดับการศึกษาสูงสุดที่ ก.ค.ศ.รับรอง เพียงระดับเดียว  
                        (เอกสารประกอบหน้า......................) 
 

ประวัติและผลงานซึ่งได้รับการรับรองจากผู้อำนวยการสถานศึกษา (50 คะแนน) 
1. ระยะเวลาหรือจำนวนปีที่ปฏิบัติหน้าที่สอนในสถานศึกษา 

(   )  ๑. ระยะเวลา  ๑6 ปีขึ้นไป 
(   )  ๒. ระยะเวลา  ๑5 ปี 
(   )  ๓. ระยะเวลา  ๑4 ปี 
(   )  4. ระยะเวลา   13 ป ี
(   )  5. ระยะเวลา  12 ปี 
(   )  6. ระยะเวลา  11 ปี 
(   )  7. ระยะเวลา  10 ปี 
(   )  8. ระยะเวลา     9 ปี 
(   )  9. ระยะเวลา    8 ป ี
(   )  10. ระยะเวลา   7 ป ี
(   )  11. ระยะเวลา    6 ป ี
(   )  12.  ระยะเวลา  5 ปี 
(   )  13.  ระยะเวลา  4 ปี 
(   )  14.  ระยะเวลา  3 ปี 

     
 
 
 
 
 

 -22- 



   -23- 
  พิจารณาจากระยะเวลาหรือจำนวนปีที่ปฏิบัติหน้าที่สอนในสถานศึกษาตามคำสั่งหรือสัญญาจ้างฯ นับถึง
วันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย โดยคำสั่งหรือสัญญาจ้างต้องได้รับการรับรองสำเนาจากผู้สมัครและ 
ผู้อำนวยการสถานศึกษาปัจจุบันทุกหน้า  

1. คำสั่ง / สัญญาจ้างโรงเรียน........................ที.่........................../………………ลงวันที่................…… 
ปฏิบัติการสอนโรงเรียน..................................สพป./สพม./สศศ……………………………………………………... 

2. คำสั่ง / สัญญาจ้างโรงเรียน........................ที.่........................../………………ลงวันที่................…………….. 
ปฏิบัติการสอนโรงเรียน..................................สพป./สพม./สศศ…………………………………………………………..…... 

3. คำสั่ง / สัญญาจ้างโรงเรียน........................ที.่........................../………………ลงวันที่................…………….. 
ปฏิบัติการสอนโรงเรียน..................................สพป./สพม./สศศ……………………………………………………... 
(เอกสารประกอบหน้า.............) 
 

2. การปฏิบัติหน้าที่สอนในบริบทของสถานศึกษาที่มีความยากลำบาก 
(  ) 2.1 ตั้งอยู่ในพื้นท่ีพิเศษตามประกาศ สพฐ. หรือประกาศสำนักงาน ก.ค.ศ. หรือประกาศ  

กระทรวงการคลัง 
(  ) 2.2 ตั้งอยู่ในพื้นท่ีปกติ 

 พิจารณาจากการปฏิบัติหน้าที่สอนในสถานศึกษาปัจจุบัน จากรายชื่อสถานศึกษาในพ้ืนที่พิเศษของ สพฐ.
หรือประกาศสำนักงาน ก.ค.ศ.หรือประกาศกระทรวงการคลัง (เอกสารประกอบหน้า.......................) 
 

3. ภูมิลำเนาของผู้สมัคร 
(  ) 3.1 ภูมิลำเนาอยู่ใน สพท. ทีส่มัคร 
(  ) 3.2 ภูมิลำเนาอยู่ในจังหวัดของ สพท. ทีส่มัคร 
(  ) 3.3 ภูมิลำเนาอยู่นอกจังหวัดของ สพท. ทีส่มัคร 

  หมายเหตุ 
สำหรับสถานศึกษา สังกัด สศศ. ให้ใช้ตัวช้ีวัดดังนี้ 
     (  ) ๑. ภูมิลำเนาอยู่ในภูมิภาคที่สมัคร 

        (  ) ๒. ภูมิลำเนาอยูน่อกภูมิภาคที่สมัคร 
พิจารณาจากการมีชื่ออยู่ในทะเบียนบ้านต่อเนื่องมาแล้วไม่น้อยกว่า 180 วัน นับถึงวันรับสมัครคัดเลือก

วันสุดท้าย หรือ ปฏิบัติหน้าที่สอนในสถานศึกษาปัจจุบัน สังกัด สพท. หรือ สศศ.ต่อเนื่องมาแล้วไม่น้อยกว่า    
180 วัน นับถึงวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย (เอกสารประกอบหน้า............) 

 

4. การพัฒนาตนเอง 
การเข้ารับการอบรม สัมมนา ในรูปแบบ Onsite หรือ Online เพื่อนำความรู้มาใช้      

ในการพัฒนาการจัดการเรียนการสอนตามตัวช้ีวัดที่กำหนด ดังนี้ 
(  ) 4.1 มีการพัฒนาตนเอง จำนวนตั้งแต่ 5 ครั้งขึ้นไป หรือได้รับปริญญาบัตรเพ่ิมข้ึน 
           หรือสูงขึ้น  
(  ) 4.2 มีการพัฒนาตนเอง จำนวน 4 ครั้ง 
(  ) 4.3 มีการพัฒนาตนเอง จำนวน 3 ครั้ง 
(  ) 4.4 มีการพัฒนาตนเอง จำนวน 2 ครั้ง 
(  ) 4.5 มีการพัฒนาตนเอง จำนวน 1 ครั้ง 

 พิจารณาจากสำเนาวุฒิบัตรที่ออกโดยสถาบันการศึกษาหรือหน่วยงานที่จัดอบรมสัมมนา หรือสำเนา
ปริญญาบัตรซึ่งได้สำเร็จการศึกษาหลังจากได้ปฏิบัติหน้าที่สอนตามคำสั่งหรือสัญญาจ้าง  โดยผู้สมัคร และ         
ผอ.สถานศึกษาปัจจุบันลงลายมือชื่อรับรองสำเนาถูกต้องทุกหน้า  (เอกสารประกอบหน้า............) 
 
 



-24- 
5. ผลงาน หรือรางวัล หรือเป็นผู้ที่ได้รับการยอมรับ โดยใหเ้ลือกเสนอข้อ 5.1.หรือ 5.2 หรือ 5.3 ข้อใด

ข้อหนึ่ง 
                          5.1 ผลงาน  (  ) ดีเยี่ยม     (  ) ดี    (  ) พอใช้ 

พิจารณาจากการเขียนผลงานในด้านการจัดการเรียนรู้ ส่งเสริม และสนับสนุนการจัดการเรียนรู้  
ที่ส่งผลต่อคุณภาพผู้ เรียน ความยาวไม่ เกิน 3 หน้ากระดาษ A4 ขนาดตัวอักษรไม่ต่ำกว่า 16 พอยท์  
เอกสารอ้างอิงแนบท้ายไม่เกิน 5 หน้า โดยผู้สมัครและผู้อำนวยการสถานศึกษาปัจจุบันลงลายมือชื่อรับรอง
สำเนาถูกต้องทุกหน้า 

หมายเหตุ หากเขียนเกิน 3 หน้า หรือเอกสารแนบท้ายเกนิ 5 หน้าให้ได้ 0 คะแนน 
5.2 รางวัล 

(  ) 1. ระดับเขตพ้ืนที่การศึกษาหรือระดับจังหวัด หรือระดับชาติ หรือระดับนานาชาติ 
(  ) 2. กลุ่มโรงเรียน หรือ สหวิทยาเขต หรือศูนย์เครือข่าย 
(  ) 3. ระดับสถานศึกษา  

        หมายเหตุ สำหรับสังกัด สศศ.ให้ใช้ตัวชี้วัด ดังนี้ 
   (  ) 1. ระดับชาติ หรือระดับนานาชาติ 
   (  ) 2. ระดับภาค หรือระดับเขตตรวจราชการ หรือระดับกลุ่มสถานศึกษา หรือ  
                                        เครือข่ายสถานศึกษา สังกัด สศศ. 
   (  ) 3. ระดับสถานศึกษา 
 พิจารณาจากเอกสารหลักฐานที่แสดงให้เห็นว่าผู้สมัครหรือนักเรียน หรือสถานศึกษาได้รับรางวัลที่ส่งผล
ต่อการพัฒนาคุณภาพผู้เรียนระดับใดระดับหนึ่งเพียงระดับเดียว กรณีเป็นรางวัลของนักเรียนหรือสถานศึกษา      
ต้องแนบเอกสารหลักฐานการมีส่วนร่วมของผู้สมัครด้วย หากไม่แนบสำเนาเอกสารหลักฐานใดๆ ให้ได้  0 คะแนน 
       5.3 การได้รับการยอมรับ 
   (  ) 1. ระดับเขตพ้ืนที่การศึกษาหรือระดับจังหวัด หรือระดับชาติ หรือระดับนานาชาติ 
   (  ) 2. กลุ่มโรงเรียน หรือสหวิทยาเขต หรือศูนย์เครือข่าย 
   (  ) 3. ระดับสถานศึกษา 
       หมายเหตุ สำหรับสถานศึกษาสังกัด สศศ.ให้ใช้ตัวชี้วัด ดังนี้ 
   (  ) 1. ระดับชาติ หรือระดับนานาชาติ 
   (  ) 2. ระดับภาค หรือระดับเขตตรวจราชการ หรือระดับกลุ่มสถานศึกษา หรือ 

         เครือข่ายสถานศึกษา สังกัด สศศ. 
(  ) 3. ระดับสถานศึกษา  

พิจารณาจากสำเนาเอกสารหลักฐานที่แสดงว่าเป็นคณะกรรมการ อนุกรรมการ คณะทำงาน หรือวิทยากร 
เพียงรายการเดียว หากไม่แนบสำเนาเอกสารหลักฐานใด ๆ ให้ได้ 0 คะแนน       (เอกสารประกอบหน้า............) 

 ทั้งนี้ ตัวชี้วัดตามข้อ 5.1 – 5.3 ผู้สมัครและ ผู้อำนวยการสถานศึกษาปัจจุบัน ลงลายมือชื่อรับรอง
สำเนาถูกต้องทุกหน้า (เอกสารประกอบหน้า............) 

 

(ลงชื่อ)………………………………………….. 
      (…………………………………………) 

       ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก 
 

ขอรับรองว่าข้อมูลของ.............................................................................. .................เป็นจริงทุกประการ 
 

(ลงชื่อ)……………………………………….. 
   ตำแหน่ง (ผู้อำนวยการสถานศึกษา)........................................................ 

 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-25- 
เอกสารแนบท้ายประกาศ 8 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-26- 



-27- 

เอกสารแนบท้ายประกาศ 9 

หลักสูตรแนบท้ายหลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการ 
เป็นข้าราชการครแูละบุคลากรทางการศกึษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเปน็หรือมีเหตุพิเศษ ปี พ.ศ.2568 

(ส่งพร้อมหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว 16 ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2557) 
................................................................................ 

              ภาค ก ความรอบรู้ และความรูค้วามเขา้ใจเกี่ยวกับความประพฤติและการปฏิบัติของวิชาชีพครู 
(คะแนนเต็ม ๑00 คะแนน)  
     1. ความรอบรู้  (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) จะทดสอบโดยการสอบข้อเขียนแบบปรนัยในเรื่องต่อไปนี้ 
         1.1 สังคม เศรษฐกิจ การเมือง และเหตุการณ์ปัจจุบัน 
         1.2 นโยบายของรัฐบาลที่เกี่ยวข้องกับการศึกษา 
         1.3 วัฒนธรรมไทย และขนบธรรมเนียมประเพณีไทย 
         1.4 กฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติราชการ 
     1.4.1 พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ.2542 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
     1.4.2 พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ  พ.ศ.2546  
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
     1.4.3 พระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2546 
     1.4.4 พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547  
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
     1.4.5 พระราชบัญญัติคุ้มครองเด็ก พ.ศ.2546 
     1.4.6 พระราชบัญญัติการจัดการศึกษาสำหรับคนพิการ พ.ศ.2551 
                        1.4.7 กฎหมาย กฎ ระเบียบ หลักเกณฑ์และวิธีการที่เก่ียวข้องโดยตรงกับส่วนราชการนั้น 
                                 (ถ้ามี ให้ระบุไว้ในประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกด้วย) 

1.5  ความรู้ความสามารถด้านภาษาอังกฤษที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงาน โดยให้เป็นไปตามที ่     
ส่วนราชการกำหนด  
หมายเหตุ    ข้อ 1.4.7 กฎหมาย กฎ ระเบียบ หลักเกณฑ์และวิธีการที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับส่วนราชการ 
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานมิได้กำหนดเพ่ิมเติม (หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา    
ขัน้พื้นฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว1582 ลงวันที่ 20 มีนาคม 2568) 
                 ข้อ 1.5 ความรู้ความสามารถด้านภาษาอังกฤษที่ เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงาน สำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน กำหนดเนื้อหาการออกข้อสอบ โดยเน้นเนื้อหาความรู้ความสามารถ        
ด้านภาษาอังกฤษระดับพ้ืนฐานที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงานในตำแหน่งครูผู้ช่วย (หนังสือสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว1582 ลงวันที่ 20 มีนาคม 2568) 
 

     2. ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับความประพฤติและการปฏิบัติของวิชาชีพครู  
(คะแนนเต็ม 50 คะแนน) จะทดสอบโดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบปรนัย ในเรื่องต่อไปนี้ 
         ๒.1 วินัยและการรักษาวินัย 
         ๒.2 คุณธรรม จริยธรรม และค่านิยม 
         ๒.3 มาตรฐานวชิาชีพ 
         ๒.4 จรรยาบรรณวิชาชีพ 
         ๒.5 สมรรถนะวิชาชีพ 
        /ภาค ข ความรู้ความสามารถ...... 



 
-28- 

 
               ภาค ข ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง  (คะแนนเต็ม 100 คะแนน)       
               ๑. ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาการศึกษา (คะแนนเต็ม 50 คะแนน)  ให้ทดสอบ            
โดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบปรนัย ในเรื่องต่อไปนี้ 
 ๑.1 หลักสูตรและการพัฒนาหลักสูตร 
         ๑.2 หลักการสอนที่เน้นการสอนคิดวิเคราะห์และการจัดการเรียนรู้ที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 
         ๑.3 จิตวิทยาการศึกษาและการแนะแนว 
         ๑.4 การพัฒนาผู้เรียน 
         ๑.5 การบริหารจัดการชั้นเรียน 
         ๑.6 การวิจัยทางการศึกษา 
         ๑.7 สื่อ นวัตกรรมและเทคโนโลยีทางการศึกษา 
         ๑.8 การวัดและประเมินผลการศึกษา 
 ๒. ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาเอก (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) ให้ทดสอบโดยวิธีการสอบ
ข้อเขียนแบบปรนัย และหรือภาคปฏิบัติเกี่ยวกับความรู้ในเนื้อหากลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก 

        ภาค ค ความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) ให้ประเมิน          
โดยวิธีการสัมภาษณ์ สังเกต ตรวจสอบเอกสาร หรือวิธีอ่ืนที่เหมาะสม โดยประเมินจาก 
 ๑. ประวัติและผลงานซึ่งได้รับการรับรองจากผู้อำนวยการสถานศึกษา (๕๐ คะแนน) 

      ๒. สัมภาษณ์ (๕๐ คะแนน) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เอกสารแนบท้ายประกาศ 10 -29- 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-30- 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-31- 



/(  ) 10.10 บัตรประจำตัว… 

 
 

                                                                                    
 

                         

                                                                                           

ใบสมัครเข้ารับการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการ 
เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย กรณีที่มีความจำเป็นหรือมีเหตุพิเศษ 

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ.2568 
 

เรียน  ประธาน อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษากระบี ่

          ด้วยข้าพเจ้าประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย จึงขอเสนอรายละเอียดพร้อมหลักฐานเกี่ยวกับตัวข้าพเจ้าเพื่อประกอบการพิจารณา 
ดังต่อไปนี้   
1. ชื่อ – สกุล (นาย/นาง/นางสาว).....................................................................สัญชาติ.............................เชื้อชาติ..................... 
2. หมายเลขบตัรประจำตัวประชาชน 
 

    ออกให้ ณ จงัหวัด.................................................................หมดอายวุันที่.......................................................................... 
3. เกิดวันที่...................เดือน...........................................พ.ศ......................อายุ..................ปี...............เดือน (นับถึงวันเปิดรับสมัครวัน
สุดท้าย) 
4. ปัจจุบันเป็น...................................................................โรงเรียน....................................................................................... 
5. ปัจจุบันมีภาระการสอน จำนวน...........................คาบ/ชั่วโมงต่อสัปดาห์ 
6. ได้ปฏิบัติงานตามคำสั่งหรือสัญญาจ้างหรือบันทึกตกลงการจ้าง จากเงินงบประมาณหรือเงินรายได้ของสถานศึกษา 
    นับถึงวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย (10 เมษายน 2568)    รวมทั้งสิ้น..................ป.ี................เดอืน...................วัน 
7. สถานที่ติดต่อได้ทางจดหมายลงทะเบียน บ้านเลขที่....................หมู่ที่................ตรอก/ซอย........................................... 
   ถนน.................................................ตำบล...............................................อำเภอ............................................................... 
   จังหวัด...............................................รหัสไปรษณีย์.........................................โทรศัพท์มือถือ........................................ 
8. ตำแหน่งที่สมัครสอบครูผู้ช่วย กลุ่มวิชา หรอืทาง หรือสาขาวิชาเอก............................................................................ 
9. ระดับการศึกษาที่ใช้สมัครสอบ.......................................................................................................................................... 
    วุฒิการศึกษาที่ใช้สมัครสอบ.............................................................................................................................................. 
    สาขาวิชาเอก..................................................................................................................................................................... 
    สำเร็จการศึกษาจากสถานศึกษา.....................................................................ปีที่สำเร็จการศึกษา.................................. 
10. หลักฐานที่ใช้ในการสมัคร 
     (  ) 10.1 ใบสมัคร 
     (  ) 10.2 รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้วX1.5 นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวไม่เกิน 6 เดือน  
                                                                                                                          จำนวน 3 รูป 
     (  ) 10.3 ปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ (ป.ตรี/อนุปริญญา) ฉบับจริงพร้อมสำเนา  จำนวน  1 ฉบับ  
     (  ) 10.4 ระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) (ป.ตรี/อนุปริญญา) ฉบับจริงพร้อมสำเนา  จำนวน  1 ฉบับ  
     (  ) 10.5 ประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ป.บัณฑิต)    ฉบับจริงพร้อมสำเนา  จำนวน  1 ฉบับ 
     (  ) 10.6 สำเนาเอกสารรับรองคุณวุฒิจาก ก.ค.ศ.ระดับปริญญาและระดับประกาศนียบัตรบัณฑิต จำนวน  1 ฉบับ 
     (  ) 10.7 ทะเบียนบ้าน   ฉบับจริงพร้อมสำเนา        จำนวน  1 ฉบับ 
     (  ) 10.8 บัตรประจำตัวประชาชน  ฉบับจริงพร้อมสำเนา             จำนวน  1 ฉบับ 
     (  ) 10.9 หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ-สกุล (ถ้ามี) (โปรดระบุ).................... ฉบับจริงพร้อมสำเนา  จำนวน  1 ฉบับ 
 
 

0 0 1      

             

 

ติดรูปถ่าย 
ขนาด 1x1.5 นิ้ว 

(ถ่ายไม่เกิน 
6 เดือน) 

 

(เขียนตัวบรรจงด้วยปากกาลูกลื่นสีน้ำเงินเท่าน้ัน) 
1.ผู้สมัครจะต้องกรอกใบสมัครด้วยลายมือชื่อของตนเอง 
   และลงลายมือชื่อต่อหน้าเจ้าหน้าที่รับสมัคร 
2.ก่อนที่ยื่นใบสมัครจะต้องตรวจสอบหลักฐานต่างๆ  
  ให้ครบถ้วน ถูกต้องแลรับรองสำเนาเอกสารทุกแผ่น 

สมัครสอบ กลุม่วิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก....................................   

รหัสประจำตัวผู้สมัคร  



-2- 
 
     (  ) 10.10 ใบรับรองแพทย์ ตาม กฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ.2549 จากสถานพยาบาลของรัฐ  
                  (ที่ออกไว้ไม่เกิน 1 เดือน นับตั้งแต่วันที่ตรวจร่างกายถึงวันที่รับสมัคร)   จำนวน 1 ฉบับ 
     (  ) 10.11 ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูที่ยังไม่หมดอายุ   ฉบับจริงพร้อมสำเนา  จำนวน 1 ฉบับ 
     (  ) 10.12 แบบรายงานด้านประวัติและผลงาน ตามองค์ประกอบการประเมินและตัวชี้วัด  จำนวน 3 ชุด 
     (  ) 10.13 หนังสือรับรองการปฏิบัติงานในสถานศึกษาปัจจุบันและก่อนหน้า 
     (  ) 10.14 ตารางสอนภาคเรียนปัจจุบัน โดยมีผู้อำนวยการสถานศึกษาปัจจุบันรับรอง     
     (  ) 10.15 บัญชีงบหน้าระยะเวลาการปฏิบัติการสอน 
     (  ) 10.16 สำเนาคำสั่งจ้างหรือสัญญาจ้างหรือบันทึกตกลงจ้าง รวมกันไม่น้อยกว่า 3 ปี     
     (  ) 10.17 หนังสือรับรอง กรณีจ้างจากเงินรายได้ของสถานศึกษา 
     (  ) 10.18 สำเนาทะเบียนคุมเงินนอกงบประมาณ 
     (  ) 10.19 สำเนาใบสำคัญรับเงินหรือหลักฐานการจ่ายเงินฯ 

 ข้าพเจ้าขอรับรองว่า ข้าพเจ้าเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครคัดเลือก และข้อความที่ข้าพเจ้าแจ้งไว้ 
ในใบสมัครนี้ถูกต้องและเป็นความจริงทุกประการ หากข้อความไม่เป็นความจริงข้าพเจ้าจะไม่เรียกร้องสิทธิใดๆ ในภายหลัง
ทั้งสิ้น 
 

ลงลายมือชื่อ..........................................................ผู้สมัครคัดเลือก 
                (........................................................) 

                                                                                  (ให้ลงลายมือชื่อต่อเจ้าหน้าที่ที่รับสมัครคัดเลือก) 
                                                                              ยื่นใบสมัครวันที่..........................................................     
     

 

 
 
 
 
 

เฉพาะเจ้าหน้าที่ 

    ได้ตรวจสอบเอกสารหลักฐาน 
    การรับสมัครเข้ารับการคัดเลือกฉบับจริง  
    พร้อมฉบับถ่ายสำเนาแลว้  
    (   ) หลักฐานถูกต้องครบถ้วน    
    (   ) ไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วน 
 เนื่องจาก................................................. 
.................................................................  
 
        

(....................................................) 
เจ้าหน้าที่รับสมัคร 

วันที่…..…….เดือน เมษายน พ.ศ.2568 

   ได้รับเงินคา่ธรรมเนียมสอบ 
จำนวน 500 บาท (ห้าร้อยบาทถ้วน) 
ไว้เรียบร้อยแล้ว 
ตามใบเสร็จเล่มที่....................เลขที่............. 
  
 
 
 
 

(....................................................) 
ผู้รับเงิน 

วันที่.............เดือน เมษายน พ.ศ. 2568 

ได้ตรวจสอบคุณสมบัติเฉพาะ 
    สำหรับตำแหนง่ของผู้สมัครแล้ว 
ปรากฏว่า 
    (   ) มีคุณสมบัติครบ    
    (   ) ขาดคุณสมบัติด้าน.................. 
เนื่องจาก............................................... 
...............................................................  
 
 

(....................................................) 
เจ้าหน้าที่ตรวจคุณสมบัต ิ

วันที่……..….เดือน เมษายน  พ.ศ.2568 



 
 
 
 
 


